7474/16 ADD 2 bz/AIH/cat 1
DGG 1B DE
Rat der
Europäischen Union
Brüssel, den 21. April 2016
(OR. en)
7474/16
ADD 2

Januar 2017 gelten.
(3) Auf der Grundlage des durch die Verordnung (EU) Nr. 600/2014 und die Richtlinie
2014/65/EU eingeführten neuen Rechtsrahmens müssen Handelsplätze und systematische
Internalisierer den zuständigen Behörden zu den Finanzinstrumenten Referenzdaten
übermitteln, die die Merkmale der einzelnen Finanzinstrumente, die in den
Anwendungsbereich der genannten Richtlinie fallen, in einheitlicher Weise beschreiben.
Diese Daten werden auch für andere Zwecke verwendet, zum Beispiel für die Berechnung
von Schwellenwerten für Transparenz und Liquidität sowie für die Meldung von Positionen
in Warenderivaten.
3 Richtlinie 2014/65/EU des Europäischen Parlaments und des Rates vom 15. Mai 2014 über
Märkte für Finanzinstrumente sowie zur Änderung der Richtlinien 2002/92/EG und
2011/61/EU (ABl. L 173 vom 12.6.2014, S. 349).
4 Verordnung (EU) Nr. 600/2014 des Europäischen Parlaments und des Rates vom
15. Mai 2014 über Märkte für Finanzinstrumente und zur Änderung der Verordnung (EU)
Nr. 648/2012 (ABl. L 173 vom 12.6.2014, S. 84).
5 Richtlinie 2004/39/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 21. April 2004 über
Märkte für Finanzinstrumente, zur Änderung der Richtlinien 85/611/EWG und 93/6/EWG
des Rates und der Richtlinie 2000/12/EG des Europäischen Parlaments und des Rates und
zur Aufhebung der Richtlinie 93/22/EWG des Rates (ABl. L 145 vom 30.4.2004, S. 1).
7474/16 ADD 2 bz/AIH/cat 4
DGG 1B DE

7474/16 ADD 2 bz/AIH/cat 8
DGG 1B DE